2023年11月6日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大 澤  功

(コード番号6958 東証プライム市場)

問合せ先 執行職 経理部長 大久保 信隆

(TEL：03－5323－0231)

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、2021年11月に策定した中期経営計画（2023年3月期～2027年3月期）について、2025年3月期

以降の数値目標を見直しましたので、お知らせいたします。

記

１． 見直しの理由

当社は、2021年11月に『持続的な成長に向けて、安定的な収益構造の構築と成長サイクルの確立』を目指

す姿として中期経営計画を策定いたしました。策定後、当社グループ主力の車載分野においては、半導体不足

やサプライチェーンの混乱による自動車メーカーの生産減の影響等があったものの、CASE需要の取込みによ

る成長サイクルの確立に向けた積極的な受注活動を継続する中で、電動化の進展や自動運転向けのアイテムが

立ち上がる等、主要顧客向けの中長期需要が強い状況です。また、サプライチェーンの地政学リスク回避の流

れもあり、当社タイ工場に対する顧客ニーズが高まっております。

そのような変化に対して更なる需要の取込みによる成長加速を実現するため、タイに新工場を建設中であり、

その完成後の姿として、今回中期経営計画を見直しました。

２． 中期経営計画の数値目標

・中期経営計画の見直しにおける2027年3月期の数値目標

（単位：億円）

    前回公表数値 今回見直し数値

売上高 1,000 1,100

営業利益 80 95

営業利益率 8.0% 8.6%

ROE 9.0% 9%超

本中期経営計画見直しの詳細につきましては、2023年11月9日開催の当社決算説明会（アナリスト・機関

投資家向け）において、説明を行う予定です。なお、説明資料は説明会開催日の15時に適時開示するととも

に、当社ホームページにも掲載予定です。

以 上